FEDERAÇÃO DE TÊNIS DE MESA

DO DISTRITO FEDERAL

CNPJ: 04.967.036/0001-08

SRPN CENTRO ESPORTIVO AIRTON SENNA - BRASÍLIA - DF

EDITAL DE CONVOCAÇÂO – ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Federação de Tênis de Mesa do Distrito Federal (doravante
denominada FTMDF), inscrita no CNPJ No 04.967.036/0001-08, com sede no
SRPN Centro Esportivo Airton Senna, Brasília-DF, no uso de suas atribuições
que lhe confere o art. 19 caput e parágrafo único combinado com o art. 20, alínea
c, do Estatuto da Federação, CONVOCA todos os Clubes Filiados, para se
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no Clube
AABB, no dia 09 de março de 2015, em primeira convocação, às 19h00min, com
a presença da maioria absoluta dos Presidentes ou Vice-Presidentes dos Clubes
Filiados, aptos a votar, ou, em segunda convocação, às 19h30min, com qualquer
número, não sendo inferior a um quarto dos aptos a votar, com a seguinte ordem
do dia:

1 – Reforma Estatutária;

2 – Reforma do Regimento Interno;

3 - Revisão da Tabela de Taxas;

4 - Prestação de Contas do Triênio 2012 - 2013 - 2014;

5 - Apresentação da Previsão Orçamentária 2015.

Brasília, 26 de fevereiro de 2015.

_______________________________________________

Joran Ermison Lopes Freire
Presidente da Federação de Tênis de Mesa do Distrito Federal